
Determinazione Dirigenziale n° 1028/2017 

SETTORE DELLA PROGRAMMAZIONE, DEI SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE
Proposta n° 845/2017

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DI UN
LOTTO DI POSIZIONI CREDITORIE DI ENTRATE DA SANZIONI RELATIVE AL
CODICE DELLA STRADA ALLA DITTA CRESET - CREDITI, SERVIZI E TECNOLOGIE
SPA DI MILANO. CIG: ZAC1F90CBB. 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23.06.2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18 luglio 2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente della Provincia del 29 maggio 2017, n. 130 con il quale è stato conferito
al dottor Giacomo Pagani l'incarico di Dirigente del Settore Programmazione, Servizi finanziari e
Personale sino al 22 settembre 2017;

Verificate:
la coerenza del presente provvedimento con i Progetti PEG: 05-00328 “ gestione delle risorse
finanziarie – garantire la gestione contabile dell'Amministrazione nel rispetto dei tempi e delle
modalità prefissati.
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017.

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 815917 del 04/08/2017, è stata indetta la procedura per
l'affidamento diretto del servizio riscossione coattiva di un lotto di posizioni creditorie di entrate
delle sanzioni relative al Codice della Strada, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs
50/2016, tramite la piattaforma telematica Sintel messa a disposizione dall'Agenzia Regionale
Centrale Acquisti (ARCA) di Regione Lombardia per un importo massimo presunto di € 38.000
+ IVA 22% - CIG: ZAC1F90CBB;
si è proceduto, tramite la piattaforma Sintel – ARCA, a pubblicare in data 27/07/2017 la richiesta
di offerta con procedura ID 88362720 , per l'importo sopracitato, con la quale Ditta Creset –
Crediti , Servizi e Tecnologie SPA con sede a Milano in Via Feltre, 75 P.I e C.F.: 00868170143,
è stata invitata a presentare la propria migliore offerta economica entro il 30/08/2017 alle ore
12,00;
in data 01/09/2017 , a termini scaduti, si è provveduto, utilizzando sempre la piattaforma Sintel
Arca, all'apertura delle buste e a verificare la documentazione richiesta, prendendo atto che la
Ditta Creset – Crediti , Servizi e Tecnologie SPA ha rassegnato la seguente offerta :

Descrizione prodotto Base d'asta Quotazione offerta

N.1028/2017

Documento firmato digitalmente



Costo ingiunzione €. 6,00 €. 5,76
Onere di riscossione (ex aggio) 7,00% 6,72%

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione dell'offerta alla Ditta Ditta Creset – Crediti , Servizi e Tecnologie
SPA e la cui offerta si ritiene congrua e conveniente all'Amministrazione, anche alla luce delle indagini
preventive condotte;
Visti:

D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l'art. 10 del Regolamento provinciale in materia di trattamento dei dati personali;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
di procedere, per le motivazioni sopra espresse, all'affidamento diretto della procedura di gara ID
88362720 del servizio di cui all'oggetto, mediante aggiudicazione definitiva utilizzando la piattaforma
telematica Sintel - ARCA alla Ditta Ditta Creset – Crediti , Servizi e Tecnologie SPA con sede a
Milano in Via Feltre, 75 P.I e C.F.: 00868170143 come segue :

1.

Descrizione prodotto Quotazione offerta

Costo ingiunzione €. 5,76
Onere di riscossione (ex aggio) 6,72%

Fino ad un importo massimo contrattuale di €. 38.000,00 (Iva esclusa) – CIG ZAC1F90CBB;
di dare atto che la spesa complessiva pari a € 46.360,00 (€ 38.000,00+IVA 22%) trova copertura al
Capitolo 1000260 , impegno 1711.1/2017 Obiettivo 05 00328 - Fattore Economico C0306006 - Centro
di Costo POL00040 del Bilancio di Previsione 2017;

2.

di dare atto che la spesa di € 46.360,00 è interamente esigibile nell'anno 2017.3.

S: 041DETOT

Brescia, lì 06-09-2017 Il Dirigente

GIACOMO PAGANI

N.1028/2017

Documento firmato digitalmente


